
 
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  

 

 

 

Prot.  N. 31668   Determinazione n. 1215 del 24.12.2013 

  

Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

 
  1/4 

 

 Oggetto:  L.R. 23 dicembre 2005, n. 23, art. 12, comma 4 “ Fondo regionale per 

l’associazionismo di promozione sociale” – Contributi a favore delle 

associazioni di promozione sociale per progetti, iniziative ed azioni per 

l’anno 2013 - Approvazione verbali della Commissione di valutazione e 

approvazione della graduatoria dei progetti ammessi a contributo. 

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTI  lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii., recante norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle competenze della 

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del Personale 

Regionale e dell' Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 139 del 28.11.2011, recante 

“Modifiche dell’assetto organizzativo della Direzione Generale della Presidenza 

definito con Decreto P.R. n. 27 del 22.06.2009”, con il quale le competenze in 

materia di promozione sociale sono state poste in capo al Servizio Elettorale, 

Volontariato e Pari Opportunità; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. p. 1598/19, in data 26 gennaio 2012, con il quale la Dott.ssa Maria 

Adriana Deidda è stata nominata Direttore del Servizio Elettorale, Volontariato e 

Pari Opportunità della Presidenza della Regione; 

VISTA la Legge 7 dicembre 2000, n. 383, recante la “Disciplina delle associazioni di 

promozione sociale”; 

 



 
 

PRESIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  

 

 

Prot.  n.   31688    Determinazione n. 1215 del 24.12.2013 

 

 
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

2/4 

 

VISTA la Legge Regionale 23 dicembre 2005 n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla 

persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998 (Riordino delle 

funzioni socio-assistenziali)” e, in particolare, l’art. 12 con il quale, tra l’altro, è 

istituito, presso la Presidenza della Regione, il Registro regionale delle 

associazioni di promozione sociale ed un fondo regionale per l’associazionismo 

di promozione sociale, destinato al sostegno, anche attraverso servizi reali alle 

associazioni, di progetti, iniziative ed azioni per la diffusione dello stesso in 

Sardegna; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.30/11 del 3 agosto 2010, con la quale 

sono stati stabiliti, per l' anno 2010, i criteri e le modalità per l' erogazione delle 

risorse del sopra menzionato fondo a favore delle associazioni di promozione 

sociale iscritte al Registro regionale;  

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1046 del 05 novembre 2013, con la quale è stato 

approvato lo schema di Avviso pubblico per la concessione dei contributi in 

parola,  indicante i criteri e le modalità per l’assegnazione degli stessi così 

come determinati dalla Giunta Regionale nella sopra citata Deliberazione, 

l’estratto dell’Avviso, nonché i modelli di richiesta di contributo e la scheda 

progetto; 

VISTO l’Avviso pubblicato sul sito istituzionale della Regione in data 5 novembre 2013 

e, per Estratto, sul BURAS n.51, parte I e II del 14 novembre 2013; 

PRESO ATTO dal succitato Avviso pubblico, che la scadenza per la presentazione delle 

domande era stata fissata per il giorno 25 novembre 2013; 

VISTA la propria Determinazione n. 1115 del 28 novembre 2013, con la quale, a 

seguito della scadenza del termine per la presentazione delle domande di 

contributo in parola, si è proceduto, ai sensi del punto 6 del sopra indicato 

Avviso pubblico, alla nomina della Commissione interna per la valutazione dei 

progetti presentati da parte delle associazioni di promozione sociale per 

l’assegnazione dei contributi in parola; 



 
 

PRESIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  

 

 

Prot.  n.   31688    Determinazione n. 1215 del 24.12.2013 

 

 
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

3/4 

 

VISTA la nota del 19 dicembre 2013, con la quale il Presidente della succitata 

Commissione ha trasmesso al Direttore del Servizio Elettorale, Volontariato e 

Pari opportunità i verbali, gli elenchi e gli atti relativi alla valutazione delle 

domande pervenute; 

VISTI i verbali trasmessi dalla succitata Commissione, dai quali risulta che sono 

pervenute n. 49 domande di contributo con i relativi allegati e che, di queste, 

n.26 sono state ammesse alla fase di valutazione dei progetti presentati ed 

escluse n. 23 per le motivazioni indicate, come risulta dall’elenco “Allegato A”;  

VISTO altresì, dai succitati verbali, che su n. 26 domande di contributo ammesse alla 

valutazione dei progetti, n. 12 non hanno ottenuto un punteggio di almeno 24 

punti, necessari per essere ammessi al finanziamento, come stabilito al punto 6 

dell’Avviso pubblico, mentre n. 14 domande hanno raggiunto un punteggio pari 

o superiore a 24 punti e, quindi, sono ammesse a finanziamento, come risulta 

dalla tabella “Allegato B”; 

RILEVATO che, sulla base del punteggio attribuito ad ogni singolo progetto, la 

Commissione ha determinato i contributi spettanti alle singole associazioni di 

promozione sociale; 

RILEVATO altresì, dai verbali, che l’importo totale dei contributi assegnati è risultato 

superiore all’ammontare delle risorse finanziarie disponibili, pari ad € 40.000,00, 

pertanto, la Commissione ha applicato, ai sensi dell’art. 6 dell’ Avviso pubblico, 

una riduzione percentuale per ciascun progetto pari al 29.40%, ed ha 

assegnato ad ogni progetto il contributo, come indicato nella tabella “Allegato 

C”; 

ATTESO che, accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione, si può 

procedere all’approvazione degli atti della Commissione di valutazione e 

all’assegnazione dei contributi in base a quanto dalla stessa disposto; 

 

 



 
 

PRESIDENTZIA 

PRESIDENZA 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO ELETTORALE, VOLONTARIATO E PARI OPPORTUNITA’  

 

 

Prot.  n.   31688    Determinazione n. 1215 del 24.12.2013 

 

 
Viale Trento, 69  09123  Cagliari - Tel. +39 070.606.6376/5809 – Fax +39 070.6065805  

4/4 

 

DETERMINA 

 

Art.1)  Per le motivazioni in premessa, sono approvati i verbali della Commissione interna, 

costituita con Determinazione n. 1115 del 28 novembre 2013 del Direttore del Servizio 

Elettorale, Volontariato e Pari Opportunità, per la valutazione dei progetti presentati dalle 

associazioni di promozione sociale iscritte al Registro regionale, per l’assegnazione dei 

contributi per l’anno 2013, presentati a seguito dell' Avviso pubblico con scadenza 25 

novembre 2013; 

Art. 2) Sono approvati l’elenco dei progetti esclusi con le relative cause di inammissibilità, l’elenco 

dei progetti ammessi a valutazione, e quello dei progetti ammessi a contributo, di cui alle 

Tabelle “A” “B” “C” allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e 

sostanziale. 

Art. 3) Avverso la presente determinazione è dato proporre ricorso gerarchico al Direttore 

Generale della Presidenza della Regione, ai sensi dell’art. 21, comma 7 della legge 

regionale 13 novembre 1998, n. 31, e dinanzi le competenti autorità giurisdizionali, 

rispettivamente, nel termine di trenta e di sessanta giorni. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet istituzionale e, per estratto, sul 

BURAS, e sarà trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell'art. 21, comma 9, della legge 

regionale 13 novembre 1998, n. 31. 

 

          ll Direttore del Servizio 

               Dott.ssa Maria Adriana Deidda 
 

 

 

 

 


